
AMATŲ IR PROFESIJŲ MUGĖ NEMUNĖLIO RADVILIŠKYJE

Balandžio 19 d., penktadienį, į Nemunėlio Radviliškio mokyklą skubėjo ne tik mokiniai ir
mokytojai, bet ir vaikų tėveliai, seneliai, kolegos ir draugai iš 11 kaimyninių mokyklų, projektų
partneriai. Mokykloje šurmuliavo „Amatų ir profesijų mugė“. Jos metu vyko 18 netradicinių
pamokų, pasisvečiuoti kvietė keturios užeigos, rankdarbių paroda, mugė, foto studija.
Pagrindinis šio renginio tikslas – supažindinti mokinius su įvairiomis profesijomis, amatais,
susietais su gyvenimo įgūdžiais.

      

Penktadienį mokykla dūzgė nuo lankytojų gausos. Vaikai, nuo mažiausio darželinuko iki
vyriausio dešimtoko, kartu su partneriais iš kitų mokyklų, iš pat ryto dalyvavo netradicinėse
pamokose, kurias vedė ne tik „savi“ mokytojai, bet ir mokinių mamos bei močiutės, buvę mūsų
mokyklos mokiniai, dailės ir technologijų mokytojai iš kaimyninių Pabiržės, Germaniškio
pagrindinių mokyklų, Biržų technologijų ir verslo mokymo centro, Skaistkalnės (Latvijos
Respublika) vidurinės mokyklos.

  

Bet apie viską iš eilės

  

Gerą šventinę nuotaiką kūrė ne tik gamta (saulė dangumi ridinėjo), bet ir renginio vedėjai  –
niekaip dėl senatvės negalinti prisiminti, kur ir ko atėjusi močiutė (mokytoja S. Balodytė) bei du
jos neklaužados anūkai (dešimtokai J. Mulokas ir V. Valiulis). Dainomis ir improvizacijomis
žavėjo darželinukai ir pradinukai.

  

 1 / 5



AMATŲ IR PROFESIJŲ MUGĖ NEMUNĖLIO RADVILIŠKYJE

  Gausiai susirinkusius mugės dalyvius sveikino Biržų rajono savivaldybės administracijosšvietimo skyriaus vedėja G. Gutauskienė, Biržų rajono savivaldybės visuomenės sveikatosbiuro direktorė J. Kasakauskienė, mokyklos direktorė S. Venckūnienė.  Projektinė veikla  Mokykla laimėjo švietimo mainų paramos fondo skelbtą projektą, skirtą karjeros ugdymui„Karjera prasideda Nemunėlio Radviliškyje“. Iš 224 paraiškų, pateiktų agentūrai, tik 16 buvoskirtas finansavimas. Jų tarpe ir mūsų mokyklai. Kiekvienam mokiniui įteiktas „Karjerosdienoraštis“, kuriame iki spalio 31 d. mokiniai galės fiksuoti smagiausias projekto veiklosakimirkas, o originaliausio, geriausio dienoraščio autoriaus laukia apdovanojimas baigiamojojekonferencijoje.  Susirinkusieji užgniaužę žadą stebėjo, kaip devintokas L. Lapeikis pristatė pilietinių iniciatyvųprojekto „Kuriame Respubliką“ filmą apie Nemunėlio Radviliškio seniūnijos lankytinas vietas. Šisprojektas paskatino mokinius domėtis savo krašto istorija, legendomis.  Aštuntokai visus metus dalyvavo „Kūrybinių partnerysčių“ projekte „Fotoemocija –susikalbėjimas be žodžių“. Šis projektas suteikė unikalią galimybę susitikti su kūrybos agente V.Norkevičiene ir kuriančiu praktiku, profesionaliu fotografu, aktoriumi, renginių organizatoriumi išVilniaus E. Kabošiumi. Mugės metu  antro aukšto fojė ant sienų atsirado nuotraukos iš vykdytosveiklos ir integruotų pamokų, žaidimas „Tarmiškas loto“, „Penkiaminutė“ foto studija, kuriojeišsijuosę plušėjo aštuntokai. Gabija dienos pabaigoje braukė prakaitą ir kalbėjo: „Žiauriaipavargau...“  Biržų J. Bielinio viešosios bibliotekos Nemunėlio Radviliškio filialo bibliotekininkė L. Šmatienėdžiaugėsi gražia draugyste su mokykla, pristatė projektą „Palatvės krašto amatai“ ir kvietėapsilankyti radviliškiečių rankdarbių parodoje.  Edukacinė veikla  Po tokios turiningo mugės atidarymo, prasidėjo rimtas procesas: susipažinimas su įvairiomisprofesijomis, amatais. Buvęs mūsų mokyklos mokinys, pagal specialybę policininkas, pagal hobi– aviamodeliuotojas, G. Briedis su mokiniais kūrė ateities transportą. Dar viena buvusi mokinė,dabar kirpėja, V. Spangevičiūtė, mokė merginas,  kaip prižiūrėti plaukus, o kompanijos „TianDe“atstovės Z. Vedlugienė ir I. Butkevičiūtė – kaip saugoti savo odą. Biržų TVMC dėstytojos I.Praniauskaitė ir L. Pilkauskienė su savo studentais komponavo puokštes, mokė, kaip papuoštišventinį stalą vaisių bei daržovių kompozicijomis. Latvijos Respublikos Skaistkalnės vidurinėsmokyklos mokytoja E. Slipecka gamino papuošalus iš veltinio.  

 2 / 5



AMATŲ IR PROFESIJŲ MUGĖ NEMUNĖLIO RADVILIŠKYJE

  

 3 / 5



AMATŲ IR PROFESIJŲ MUGĖ NEMUNĖLIO RADVILIŠKYJE

  Vyriškų amatų mokė technologijų mokytojai J. Rakickas (iš Germaniškio pagrindinės mokyklos)ir E. Lapeikis. Mokytoja D. Šulnienė iš Pabiržės pagrindinės mokyklos su mokiniais gaminodiržus iš odos. Su mokytoja V. Pociūniene mergaitės siuvo lėles. Iš pradžių labai atsargiai irnepatikliai žmonės užsukdavo į „Penkiaminutės“ foto studiją, kur su senoviniais foto aparataisdarbavosi aštuntokai ir profesionalus fotografas E. Kabošius. Unikalios, vienintelės irnepakartojamos nuotraukos atrodydavo lyg pagamintos prieš šimtą metų! Tuo tarpu projekto„Kūrybinės partnerystės“ agentė V. Norkevičienė kvietė žaisti tarmišką loto. Sausakimšojelietuvių klasėje devintokas L. Lapeikis supažindino svečius su projekto „Kuriame respubliką“filmu bei lankytinomis seniūnijos vietomis.  Aštuntoko Ernesto mama N. Lukovnikova irmokytojas M. Bridžius lipdė molinius švilpukus. Ketvirtokai (mokytoja R. Banienė) gaminospalvingą pavasarišką burbulą, trečiokai (mokytoja D. Šteinbergienė) – dovanas iš gipso,antrokai (mokytoja R. Lapeikienė) – sages iš veltinio, pirmokai (mokytoja J. Mulokienė) –„vaškines kumelaites“ – žvakes. Į projektinę veiklą buvo įtraukti ir mažiausieji mokyklosšeimininkai  – darželinukai. Lopšelinukai (auklėtoja D. Sudeikytė) kartu su Igno mama Ingridakūrė „Kirmėliuką iš veltinio“, „viduriniukai“ (auklėtoja D. Karosienė) – gėles iš siūlų,priešmokyklinukai (auklėtoja V. Pilkauskienė) – popierines gėles.  Paroda  Renginio partneriai, Biržų rajono savivaldybės J. Bielinio viešosios bibliotekos NemunėlioRadviliškio biblioteka su skaitytojų klubu „Ad astra“ rusų kalbos klasėje surengė radviliškiečiųrankdarbių parodą. Nors klasė atrodė didelė, tačiau eksponatai vos tilpo. Savo rankdarbiuseksponavo net 24 „auksarankiai“: D. Šteinbergienė, A. Kolopailienė, R. Genelienė, L. Šmatienė,B. Urbonienė, S. Žukienė, E. Veščiūnaitė, A. Petkevičienė, J. Kazakevičienė, S. Šalkauskienė,N. Podinskienė, O. Gižienė, L. Mulokaitė, A. Paliukaitė, D. Janonytė, N. Lukovnikova, J.Timukaitė, L. Marusovas, S. Širmelytė, M. Valkiūnas, L. Kondrašas, A. Zelenkevičius, K.Vaitaitis, N. Kučinskaitė. Parodos lankytojus labiausiai žavėjo B. Urbonienės dirbiniai iš odos irdevintoko L. Marusovo, rajoninės technologijų olimpiados I–osios vietos laimėtojo gaminys,stovas gėlėms „Rankelė“. Penki parodos dalyviai: L. Mulokaitė, A. Paliukaitė, B. Urbonienė, J,Kazakevičienė ir N. Lukovnikova buvo pakviesti dalyvauti Biržų rajono savivaldybės J. Bielinioviešosios bibliotekos projekto „Tarmėse – tikroji kalbos gyvastis“ baigiamajame renginyje, kurisvyks  gegužės 3 d. Biržų pilyje.  Turgus  Taigi, kol vaikai mokėsi, tėveliai ir močiutės, pasiraitoję rankoves, plušėjo: vieni virė cepelinusvalgykloje, kiti kepė dešrainius „Šeduvos bernų užeigoje“, treti plakė kokteilius, dar kiti prekiavoturguje. Ir ko ik čia nebuvo: ekologiški grikiai, naminė duona, medus, tortai, įvairiausipapuošalai, galvos apdangalai, lininės rankinės, šalikai, gėlės ir krepšiai iš vytelių, įvairiomtechnikom sukurti atvirukai, tradicinės radviliškiečio B. Kairio gydomosios užpiltinės, natūralikosmetika, žodžiu, gyvenimas virė: „Iš kiekvieno pagal sugebėjimus, kiekvienam pagal skonį!“  

 4 / 5



AMATŲ IR PROFESIJŲ MUGĖ NEMUNĖLIO RADVILIŠKYJE

  Mokykla dėkoja visiems mūsų mokyklos mokytojams, renginio vedėjams, mokiniams, mokiniųtėveliams ir seneliams, mokyklos darbuotojams, Pabiržės, Germaniškio, Medeikių, Kratiškių,Jaunimo, „Atžalyno“, „Aušros“, Vabalininko B. Sruogos, Skaistkalnės (Latvijos Respublika) mokykloms, „Saulės“ gimnazijai, Biržų TVMC, vietos bendruomenei, Nemunėlio Radviliškiobibliotekai, partneriams ir draugams, „Šiaurės rytų“ ir „Biržiečių žodžio“ laikraščiams, visiems,kurie daug dirbo, kad šių metų „Amatų ir profesijų mugė“ būtų įspūdinga ir nepamirštama.  EDITA TIMUKIENĖ

 5 / 5


